
Total de créditos del programa 30

Especialización en
Gerencia en Calidad
de Productos y Servicios 
SNIES 4860

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE INGENIERÍA

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2
2
2
2
1
2
2
15

OPERACIÓN Y CONTROL DEL SGC

SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN DE CALIDAD

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

METROLOGÍA

AUDITORÍA DE CALIDAD

GERENCIA TOTAL DE LA CALIDAD

ELECTIVA 2

PROYECTO DE GRADO

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
2
2
25

DESARROLLO Y MERCADEO DE PRODUCTOS

HABILIDADES GERENCIALES AVANZADAS

COMERCIO INTERNACIONAL

GESTIÓN DE TALENTO HUMANO

GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
2
2
2

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL SGC

DISEÑO Y GESTIÓN DE PROCESOS

CONTABILIDAD ESTADÍSTICA DE CALIDAD

PROCESOS PRODUCCIÓN DE  SERVICIOS Y LOGÍSTICA
GERENCIA ESTRATÉGICA DE COSTOS
Y MODALIDAD FINANCIERA
PLANIFICACIÓN OPERACIONAL DEL SGC

ELECTIVA I 

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN

2
2
1
15


